

Til
Byrådet
Ærø Kommune



Sammenslutningen af Danske Småøer, den 7. april 2011

Åbent brev til Ærø Byråd vedr. færgebetjening af Birkholm.

Af forskellige årsager har Birkholmposten ikke kunnet betjene Birkholm siden 1. oktober 2010. Byrådet indgik en aftale med Birkholm Beboerforening om at etablere en nødplan for persontransport frem til 1. februar 2011 for i denne 4 måneders periode at finde en løsning på problemet

Siden er det ikke lykkedes for Ærø Kommune at etablere en passagertransport med en fast fartplan til Birkholm.

Vi skriver nu april, og det er ikke tilfredsstillende, at der ikke er fundet en løsning på Birkholms færgeproblematik her et halvt år efter Birkholmpostens indstilling.

Ærø Kommune modtager 737.000 kr. om året (2011-tal) fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet efter § 20 i lov om kommunal udligning og generelle tilskud (det såkaldte ø-tilskud). I forbindelse med kommunalreformen blev Ø-tilskuddet til færger omlagt til generelle tilskud og kommunerne fik det endegyldige ansvar for færgedriften til småøerne.

Det er derfor meningen, at Ærø Kommune skal sørge for en daglig færgedrift til Birkholm, og at den manglende opfyldelse af den forpligtelse i mere end et halvt år ikke kan skydes ind under en mangel på postbåd.

Både fastboende og fritidshusejere på Birkholm har udvist stor tålmodighed med den manglende færgedrift, selvfølgelig i håbet om, at der ville ske noget med forårets komme. Men nu står påsken og dermed den kommende højsæsonen for fritidshusejerne og endagsturister for døren, og det er derfor ekstra vigtigt for Birkholm, at der er en stabil færgedrift med en fast fartplan. Det er i øvrigt også nu, at håndværkere - som ofte bosiddende på Ærø - skal til Birkholm for at tjene en del af deres udkomme.

Vi skal derfor kraftigt opfordre kommunalbestyrelsen til at få gang i færgedriften til Birkholm til gavn for fastboende, fritidshusejere og endagsturister, da den nuværende situation er helt uacceptabel.

Venlig hilsen

Dorthe Winther
Formand
Sammenslutningen af Danske Småøer
Husmandsstræde 4, Omø
4230 Skælskør
tlf. 58199180
Mobil : 61705249
mail: dw@danske-smaaer.dk

Sendt i kopi til Folketingets Ø-kontaktudvalg.